mor humanæ conditionis nulli non adnatæ, suæq; quam
nunquam non experitur vanitatis & impotentia. Non
ergò *Nostrum* Angelicis cœquamus mentibus, humanæ
fragilitatis prorsus expertibus, non ultra sphaeram publi-
cæ omnium, mulierem matrem habentium sortis evehi-
mus, non in tanto perfectionis gradu, quo vitæ hujus
assurgere nequit imperfectio, statuimus; nihilominus ta-
men, quum & Sol interdum notetur eclipfibus, & aurum
quantumvis præstans reliquis non careat scoriis & recre-
mentis vilioribus, & vinum generosum licet, non destitu-
atur fecibus, & triticum mixtum sit paleis, non ideo tamen
eorum abstinemus usu, non eorum delibamus præstantiæ,
nec ullam rem bonam, ob adhærentes nævos statim ab-
jicimus: veneramur certè magnum illum thesaurum, ma-
gnam illam lucem, magnas illas virtutes, quibus *pia* hæc
Mens coelitus dignata, omne nævis & defectibus si quos
habuit, decedere jussit pondus, eorumq; tenebras luce
virtutum quibus abundavit, digne reformavit: veneramur
beatos *tanti Viri* manes, quippe quem singularibus Spi-
ritûs S. dotibus instructum, ac ab eodem in Templum
suum quod specialius ornaret, in Ministrum cui non vul-
garia concrederet; electum fuisse cuiq; notius est, quam
ut ampliori egeat præconio.

Dotes enim ejus si scruteris, sive vivacitatem divini plane in-
genii, sive subactum & acre judicium, sive acumen inventionum,
sive inexhaustum memoriæ æqvor, sive incomparabilem in lo-
quendo venustatem, sive famulantium rapiditati lingvæ affectuum
promptitudinem, sive deniq; miram in agendo dexteritatem ex-
pendas, naturam, omnem in ejus formatione & cultu exeruisse
artem, ac omne in unum hunc contulisse decus, facile deprehen-
des;

des; ut jure de tali foetu gratularetur sibi, imò miraretur, & vix sibi persuadere quiret, talem se peperisse, qui naturam suâ corrigebat industria, & qui eam Matrem licet, multis exsuperabat parasangis. Vitam ejus si perconteris, de natalibus, educatione, & cæteris privatae vitæ fortunis, audies illum cui major rerum istarum cognitio est. Annos vitæ ejus, si à dotibus & copiâ talentorum recensueris, ex seculis credes esse conflatos, si à tempore, sexagesimum vitæ annum, venerandæ canitiæ tempus attigit. Functionem si rogaveris, *Servus* fuit Christi, primum quidem in Ecclesiis Hungariæ non incelebribus, dein per viginti retrò annos, in Aula Principali, Dei gratiâ hodiè florentissimâ, & simul Ecclesiarum in Transylvania Reformatarum Episcopus, per quinquennium. Integro autem ætatis suæ cursu, quo sacro functus est ministerio, *fidelis* illum & in domo sua noctes diesq; excubantem *Servum* reperit Dominus. Quid enim aliud monstrabat ardor ille & zelus cælestibus flagrans ignibus? Quid heroicus ille in scrutandis rebus divinis, quibus totum se devoverat impetus? Quid singularis ille precum spiritus, quas pro Ecclesiæ publicæq; rei incolumitate fundebat, tanto cum fervore ut ipsum expugnare videretur cælum? Quid illa suspiria, quæ in dies exprimebat illi, assiduum gloriæ Dei studium, ac gliscentis sensim impietatis & nequitiae detestatio? indoluit quippe, in foedâ deliræ mentis suæ crapulâ, ab ætatis capite ad senilem usq; torporem securos stertere pleroseq; mortalium; indoluit, multos protractum inconsiderantiæ somnum, à primâ vitæ aurorâ, ad seram usq; noctis ducere tempestatem, eoq; in accensum divinæ ultionis ignem coniectam Gentem nostram, periisse jam dudum & perire adhuc. Quid illæ querelæ, quas ob carnalem in Christianitate securitatem, & profusam nomen tantum Christianismi mentitorum dissolutionem fundebat? Quid illa vota, religione calentis animi suscitata, quæ ad offensam totius Patriæ expiandam, ad pacem gratiamq; Dei indignitati nostræ demerendam concipiebat? Quid illa sollicitudo, quæ jugiter pro Ecclesiarum in tantum discrimen adductarum incolumitate, animum ejus urebat? Quid illa cura & anxietas, qua semper torquebatur, pro lapsa S. Ministerii honore, jacentibus humi Ecclesiæ rebus, ab alienatis quorundam avaritiâ ejus redditibus? Quid illa contentio, quâ omni nisu desperatis rebus Ecclesiæ medicam manum admove-